

ইউএপির আয়োজনে গণিত অলিম্পিয়াড অনুষ্ঠিত

অনলাইন ডেস্ক

২৬ নভেম্বর ২০১৭, ২০:২৫



ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আয়োজনে ৯ম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব শনিবার অনুষ্ঠিত হয়েছে। ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আয়োজনে ৯ম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব শনিবার অনুষ্ঠিত হয়েছে। বাংলাদেশ গণিত সমিতি ও এ এফ মুজিবুর রহমান ফাউন্ডেশনের সহযোগিতায় এটি আয়োজন করা হয়। ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের দেওয়া সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে জানানো হয়েছে, প্রতিযোগিতায় প্রথম স্থান অধিকার করে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ফলিত গণিতের শিক্ষার্থী শোভন সৌরভ দত্ত। প্রতিযোগিতায় দ্বিতীয় স্থান অধিকার করেন ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের গণিত বিভাগের আরেক শিক্ষার্থী কাফিল ইবনে কামাল ও তৃতীয় স্থান অধিকার করেন ইউএপির গণিত বিভাগের শিক্ষার্থী জুনায়েদ কামাল। প্রতিযোগিতার প্রথম দশ জনকে সার্টিফিকেট ও ট্রফি দেওয়া হয়।

সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে আরও জানানো হয়, অলিম্পিয়াডে ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের মোট ৭৬ জন প্রতিযোগী অংশ নেন। এঁদের মধ্যে প্রথম ১০ জন চূড়ান্ত পর্বে অংশ নেওয়ার সুযোগ পেয়েছেন। ৯ম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্বে প্রধান পৃষ্ঠপোষক হিসেবে রয়েছে এসিআই বাংলাদেশ লিমিটেড।

অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন ইউএপির ট্রাস্টি বোর্ডের সভাপতি কাইয়ুম রেজা চৌধুরী। অলিম্পিয়াডের সমাপনী পর্বে প্রধান অতিথি ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. জামিলুর রেজা চৌধুরী। অনুষ্ঠানে আরও উপস্থিত ছিলেন ইমেরিটাস অধ্যাপক ড. আব্দুল মতিন পাটোয়ারী, ড. মুনিবুর রহমান চৌধুরী, অধ্যাপক সাজেদা বানু, অধ্যাপক ড. এম. কায়কোবাদ ও মো. মনিরুল আলম সরকার। সমাপনী বক্তব্য দেন অনুষ্ঠানের আহ্বায়ক ড. সনজিৎ কুমার পলা।

<http://www.prothom-alo.com/bangladesh/article/1374436/%E0%A6%87%E0%A6%89%E0%A6%8F%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A6%B0-%E0%A6%86%E0%A7%9F%E0%A7%8B%E0%A6%9C%E0%A6%A8%E0%A7%87-%E0%A6%97%E0%A6%A3%E0%A6%BF%E0%A6%A4-%E0%A6%85%E0%A6%B2%E0%A6%BF%E0%A6%AE%E0%A7%8D%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A7%9F%E0%A6%BE%E0%A6%A1-%E0%A6%85%E0%A6%A8%E0%A7%81%E0%A6%B7%E0%A7%8D%E0%A6%A0%E0%A6%BF%E0%A6%A4>

The Daily Star

Undergraduate math Olympiad held

Staff Correspondent

Shovon Sourav Datta, a student of applied mathematics department of Dhaka University won the 1st position in the 9th Dhaka South Regional Undergraduate Mathematics Olympiad 2017 held at the University of Asia Pacific (UAP) yesterday, said a press release.

Bangladesh Mathematical Society and AF Mujibur Rahman Foundation organised the programme, hosted by the department of basic sciences and humanities of UAP.

Professor Dr Jamilur Reza Choudhury, vice chancellor of UAP, handed over crests and certificates to the first 10 winners who will join in the final round of National Undergraduate Mathematics Olympiad 2017 to be held next month. Some 76 participants from different universities of Dhaka South zone took part in the contest.

<http://www.thedailystar.net/city/undergraduate-math-olympiad-held-1496560>

কালের কণ্ঠ



নবম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব গত শনিবার ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকে (ইউএপি) অনুষ্ঠিত হয়। এতে যৌথভাবে সহযোগিতা করে বাংলাদেশ গণিত সমিতি এবং এ এফ মুজিবুর রহমান ফাউন্ডেশন। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।

<https://www.ekalerkantho.com/home/page/2017-11-27/8>

the
dailyobserver
We stand for people's rights

UAP hosts Math Olympiad

Published : Monday, 27 November, 2017 at 12:00 AM Count : 17

Eduvista Desk

Bangladesh Mathematical Society - A.F. Mujibur Rahman Foundation 9th Dhaka South Regional Undergraduate Mathematics Olympiad 2017 (DSRUMO17) was held at University of Asia Pacific (UAP) on Saturday 25 November 2017. This Regional Olympiad is a selection round of the National Undergraduate Mathematics Olympiad 2017 (NUMO17). Shovon Sourav Datta, a student of Applied Department of Dhaka University (DU) won the 1st position while 2nd and 3rd position goes to DU Mathematics Department. The 2nd & 3rd winners were Kafil Ibna Kamal and Zunayed Kamal Nibir respectively. The first 10 winners were received a crest and certificate which was presented by Professor Dr. Jamilur Reza Choudhury, VC, UAP. The opening session was inaugurated by Mr. Qayum Reza Chowdhury, Chairman, Board of Trustees, UAP. The Vice Chancellor of UAP, Prof. Dr. Jamilur Reza Choudhury was the Chief Guest of the closing session. Professor Emeritus Dr. Abdul Matin Patwary, Dr. Munibur Rahman Chowdhury, Prof Sajeda Banu, Prof. Dr. M. Kaykobad, and Prof. Md. Manirul Alam Sarker were also present in the program. Dr. Sanjit Kumar Paul, convener of the event has given the vote of thanks. The program was hosted by Department of Basic Sciences and Humanities, UAP. A total 76 participants from different universities of Dhaka South zone took part in this competition. Top ten contestants were selected to join in the final round of NUMO17 to be held in December 2017.

<http://www.observbd.com/details.php?id=108143>

UAP hosts 9th mathematics olympiad



The 9th Dhaka South Regional Undergraduate Mathematics Olympiad 2017 (DSRUMO17) was held at University of Asia Pacific (UAP) on November 25. This regional olympiad is a selection round of the National Undergraduate Mathematics Olympiad 2017 (NUMO17).

Shovon Sourav Datta, a student of Applied Department of Dhaka University (DU) won the 1st position, while 2nd and 3rd positions went to Kafil Ibna Kamal and Zunayed Kamal Nibir from DU Mathematics Department. The first 10 winners received a crest and

certificate which were presented by Professor Dr Jamilur Reza Choudhury, VC, UAP, who was the chief guest of the closing session.

The opening session was inaugurated by Qayum Reza Chowdhury, chairman, Board of Trustees, UAP. Professor Emeritus Dr Abdul Matin Patwary, Dr Munibur Rahman Chowdhury, Prof Sajeda Banu, Prof Dr M Kaykobad, and Prof Md Manirul Alam Sarker were also present at the event. Dr Sanjit Kumar Paul, convener of the event has given the vote of thanks. The program was hosted by Department of Basic Sciences and Humanities, UAP.

A total of 76 participants from different universities of Dhaka South zone took part in this competition. Top 10 contestants were selected to join in the final round of NUMO17 to be held in December 2017.●

অসংকোচ প্রকাশের দুরন্ত সাহস

সমকাল



ইউএপি আয়োজিত ৯ম ঢাকা দক্ষিণ স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াড

নবম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিক (ইউএপি) এ ২৫ নভেম্বর ২০১৭ তে অনুষ্ঠিত হয়েছে। বাংলাদেশ গণিত সমিতি এবং এ এফ মুজিবুর রহমান ফাউন্ডেশনের যৌথ সহযোগিতায় এটির আয়োজন করা হয়।

প্রতিযোগিতায় প্রথম স্থান অধিকার করে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের (ঢাবি) এ্যাগ্লাইড ম্যাথম্যাটিক্স এর ছাত্র শোভন সৌরভ দত্ত প্রান্ত, দ্বিতীয় স্থান ঢাবির ম্যাথমেটিক্স আর এক ছাত্র কাফিল ইবনে কামাল ও তৃতীয় স্থান অধিকার করে এই বিশ্ববিদ্যালয়ের ম্যাথম্যাটিক্স বিভাগের ছাত্র জুনায়েদ কামাল নিবিড়। প্রতিযোগিতায় প্রথম দশজনকে সার্টিফিকেট ও ক্রেস্ট প্রদান করা হয়।

অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন ইউএপির ট্রাস্টি বোর্ডের সভাপতি কাইয়ুম রেজা চৌধুরী। অলিম্পিয়াডের সমাপনী পর্বের প্রধান অতিথি ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর ড. জামিলুর রেজা চৌধুরী। অনুষ্ঠানে আরও উপস্থিত ছিলেন ইমেরিটাস প্রফেসর ড. আব্দুল মতিন পাটোয়ারী, ড. মুনবুর রহমান চৌধুরী, প্রফেসর সাজেদা বানু, প্রফেসর ড. এম. কায়কোবাদ এবং মো. মনিরুল আলম সরকার। সমাপনী বক্তব্য দেন অনুষ্ঠানের কনভেনার ড. সনজিৎ কুমার পল। অলিম্পিয়াডে ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের সর্বমোট ৭৬ জন প্রতিযোগী অংশ নেয়। এদের মধ্য থেকে প্রথম ১০ জন চূড়ান্ত পর্বে অংশ নেয়ার সুযোগ পেয়েছে। নবম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্বের প্রধান পৃষ্ঠপোষক ছিল এসিআই বাংলাদেশ লিমিটেড।

সি-৭১৪৯/১৭

৯ম ঢাকা দক্ষিণ স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াড

|| নিজস্ব প্রতিবেদক



অনুষ্ঠিত হয়ে গেল ৯ম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব। শনিবার রাজধানীর ফার্মগেটে ইউনভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসফিক (ইউএপি) ক্যাম্পাসে বাংলাদেশে গণিত সমিতি এবং এ এফ মুজিবুর রহমান ফাউন্ডেশনের যৌথ সহযোগিতায় এই প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়।

প্রতিযোগিতায় প্রথম স্থান অর্জন করে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের (ঢাবি) এ্যাপ্লাইড ম্যাথম্যাটিক্স বিভাগের ছাত্র শোভন সৌরভ দত্ত প্রান্ত। দ্বিতীয় ও তৃতীয় স্থান অর্জন করেছে ঢাবির ম্যাথমেটিক্স বিভাগের ছাত্র কাফিল ইবনে কামাল এবং এই বিশ্ববিদ্যালয়ের ম্যাথম্যাটিক্স বিভাগের ছাত্র জুনায়েদ কামাল নিবিড়। প্রতিযোগিতায় প্রথম দশ জনকে সার্টিফিকেট ও ফ্রেস্ট প্রদান করা হয়।

অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করনে ইউএপরি ট্রাস্টি বোর্ডের সভাপতি জনাব কাইয়ুম রেজা চৌধুরী।

অলিম্পিয়াডে ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের সর্বমোট ৭৬ জন প্রতিনিয়োগী অংশ নেয়। এদরে মধ্য থেকে প্রথম ১০ জন চূড়ান্ত পর্বে অংশ নেয়ার সুযোগ পেয়েছে।

প্রধান অতিথির বক্তব্যে কাইয়ুম রেজা চৌধুরী বলেন, মেধাভিত্তিক সকল ক্ষেত্রে গণিতের প্রয়োজনীয়তা রয়েছে। তাই গণিত নিয়ে আমাদের আরও মনযোগী হতে হবে। তিনি আরও বলেন, শিক্ষা ব্যবস্থার শুরুর দিকে আমাদের নিম্নমানের পাঠদান প্রক্রিয়ার ফলে শিক্ষার্থীদের মনে গণিতভীতি কাজ করত। কিন্তু চিত্র বদলেছে, তরুণরা এখন ভয় না পেয়ে গণিত নিয়ে আরও জানার ও গবেষণা করার প্রতি আগ্রহী হচ্ছে। আমাদের এই ধারাটাকে ধরে রাখতে হবে। এজন্যই এই গণিত অলিম্পিয়াডের আয়োজন করা হয়েছে।

অনুষ্ঠানে আরও বক্তব্য রাখেন ইমেরিটাস প্রফেসর ড. আব্দুল মতিন পাটোয়ারী, ড. মুনিবুর রহমান চৌধুরী, প্রফেসর সাজেদা বানু প্রফেসর ড. এম. কায়কোবাদ এবং মো. মনিরুল আলম সরকার। সমাপনী বক্তব্য দেন অনুষ্ঠানের কনভেনার ড. সনজিৎ কুমার পলা।

<http://www.dainikamadershomoy.com/todays-paper/khobor/113061/%E0%A6%A2%E0%A6%BE%E0%A6%95%E0%A6%BE-%E0%A6%A6%E0%A6%95%E0%A7%8D%E0%A6%B7%E0%A6%BF%E0%A6%A3-%E0%A6%B8%E0%A7%8D%E0%A6%A8%E0%A6%BE%E0%A6%A4%E0%A6%95-%E0%A6%97%E0%A6%A3%E0%A6%BF%E0%A6%A4-%E0%A6%85%E0%A6%B2%E0%A6%BF%E0%A6%AE%E0%A7%8D%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A7%9F%E0%A6%BE%E0%A6%A1>

নতুন খারার দৈনিক

আমাদের সময়

ঢাকা দক্ষিণ স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াড

|| নিজস্ব প্রতিবেদক

অনুষ্ঠিত হয়ে গেল নবম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব। গতকাল রাজধানীর ফার্মগেটে ইউনভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিক (ইউএপি) ক্যাম্পাসে বাংলাদেশে গণিত সমিতি এবং এ এফ মুজিবুর রহমান ফাউন্ডেশনের যৌথ সহযোগিতায় এ প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়।

প্রতিযোগিতায় প্রথম স্থান অধিকার করেন ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের (ঢাবি) অ্যাপ্লাইড ম্যাথমেটিক্স বিভাগের ছাত্র শোভন সৌরভ দত্ত প্রান্ত। দ্বিতীয় ও তৃতীয় হয়েছেন ঢাবির ম্যাথমেটিক্স বিভাগের ছাত্র কাফিল ইবনে কামাল এবং এশিয়া প্যাসিফিক বিশ্ববিদ্যালয়ের ম্যাথমেটিক্স বিভাগের ছাত্র জুনায়েদ কামাল নিবিড়। প্রথম দশজনকে সার্টিফিকেট ও ট্রেন্সট প্রদান করা হয়। অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করনে ইউএপির ট্রাস্টি বোর্ডের সভাপতি কাইয়ুম রেজা চৌধুরী। ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের সর্বমোট ৭৬ প্রতিযোগী অংশ নেন। তাদের মধ্য থেকে প্রথম দশজন চূড়ান্ত পর্বে অংশ নেওয়ার সুযোগ পেয়েছেন।

<http://www.dainikamadershomoy.com/todays-paper/khobor/113061/%E0%A6%A2%E0%A6%BE%E0%A6%95%E0%A6%BE-%E0%A6%A6%E0%A6%95%E0%A7%8D%E0%A6%B7%E0%A6%BF%E0%A6%A3-%E0%A6%B8%E0%A7%8D%E0%A6%A8%E0%A6%BE%E0%A6%A4%E0%A6%95-%E0%A6%97%E0%A6%A3%E0%A6%BF%E0%A6%A4-%E0%A6%85%E0%A6%B2%E0%A6%BF%E0%A6%AE%E0%A7%8D%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A7%9F%E0%A6%BE%E0%A6%A1>

lbarta24.net
সারাবেলা সব খবর |||

৯ম ঢাকা দক্ষিণ স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াড অনুষ্ঠিত

প্রকাশ : ২৫ নভেম্বর ২০১৭, ১৭:৩৫



বিবার্তা প্রতিনিধি

প্রিন্ট  অত-অ+

৯ম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াডের ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্ব ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিক (ইউএপি) এ অনুষ্ঠিত হয়েছে। শনিবার বাংলাদেশে গণিত সমিতির এবং এ এফ মুজিবুর রহমান ফাউন্ডেশনের যৌথ সহযোগিতায় এটি আয়োজন করা হয়।

প্রতিযোগিতায় প্রথম স্থান অধিকার করেন ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের (ঢাবি) এ্যাপ্লাইড ম্যাথমেটিক্স এর ছাত্র শোভন সৌরভ দত্ত প্রান্ত, দ্বিতীয় স্থান একই বিশ্ববিদ্যালয়ের ম্যাথমেটিক্স ডিপার্টমেন্টের আরেক ছাত্র কাফিল ইবনে কামাল ও তৃতীয় স্থান অধিকার করেন একই বিভাগের ছাত্র জুনায়েদ কামাল নিবিড়। প্রতিযোগিতায় প্রথম দশ জনকে সার্টিফিকেট ও ট্রেন্স্ট প্রদান করা হয়। অনুষ্ঠানের উদ্বোধন করেন ইউএপি'র ট্রাস্টি বোর্ডের সম্মানিত সভাপতি জনাব কাইয়ুম রজো চৌধুরী। অলিম্পিয়াডের সমাপনী পর্বের প্রধান অতিথি ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের সম্মানিত উপাচার্য প্রফসের ড. জামলুর রজো চৌধুরী। অনুষ্ঠানে আরও উপস্থিত ছিলেন ইমেরিটাস প্রফসের ড. আব্দুল মতিন পাটোয়ারী, ড. মুনবির রহমান চৌধুরী, প্রফেসর সাজেদা বানু, প্রফসের ড. এম. কায়কোবাদ এবং মো. মনরুল আলম সরকার। সমাপনী বক্তব্য দেন অনুষ্ঠানের কনভেনার ড. সনজিৎ কুমার পল। অলিম্পিয়াডে ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের সর্বমোট ৭৬ জন প্রতিযোগী অংশ নেন। এদের মধ্যে প্রথম ১০ জন চূড়ান্ত পর্বে অংশ নেয়ার সুযোগ পেয়েছেন। ৯ম জাতীয় স্নাতক গণিত অলিম্পিয়াড ঢাকা ঢাকা দক্ষিণ অঞ্চলের নির্বাচনী পর্বের প্রধান পৃষ্ঠপোষক ছিলো এসিআই বাংলাদেশ লিমিটিড।

<http://www.bbarta24.net/whole-country/dhaka-division/55996>